АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ '

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 3 ,

Об установлении платы, взи
маемой с родителей (законных
представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающи
ми образовательные программы
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
находящихся на территории
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской
области

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 18 сессии
четвёртого созыва Десногорского городского Совета от 14.12.2015 г. №153 «Об
установлении компенсационных выплат на питание, присмотр и уход за детьми из
малообеспеченных семей, детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных организациях на 2016 год», в целях обеспечения
нормативного объёма питания в дошкольных образовательных организациях
согласно СанПиН 2.4.1.3049-13

Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Определить с 01.01.2016 г. сумму затрат на присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на
территории муниципального. образования «город Десногорск» Смоленской
области, согласно Приложению № 1.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях, находящихся на территории муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области (Приложение 2):

- в группах детей раннего возраста (до 3-х лет) в режиме полного дня (12
часовое пребывание) в размере 97,00 руб. в день;

- в группах детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) в режиме полного
дня (12 часовое пребывание) в размере 112,00 руб. в день;

- в группах детей раннего возраста (до 3-х лет) в режиме круглосуточного
пребывания в размере 104,00 руб. в день;

- в группах детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) в режиме
круглосуточного пребывания в размере 118,00 руб. в день.

3. Определить с 01.01.2016 г. компенсационные выплаты (Приложение 3):
- на питание детей из малообеспеченных семей в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных организациях в размере 38 руб. в день
на одного воспитанника;

- на питание детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в размере 103,30 руб. в день на одного воспитанника;

- на присмотр и уход за детьми-инваиидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, в размере 8,70 рублей в день на одного
воспитанника.

3.1. Источником финансирования компенсационных выплат, определенных
пунктом 3 настоящего Постановления, является местный бюджет.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от
24.12.2014 г. №1526 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на
территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 г.
6. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети
Интернет и опубликовать в газете «Десна».

В.В. Седунков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
"H к постановлению Администрации Iff Протокол •;, муниципального образования

час і ь «город Десногорск»
/4  Смоленской области

: ОТ ММШѣ, №

РАСЧЁТ СУММЫ ЗАТРАТ НА ОДНОГО РЕБЁНКА ЗА ПРИСМОТР И УХОД
ЗА ОДИН ДЕНЬ ПРЕБЫВАНИЯ В ОРГАНИЗАЦИИ В РЕЖИМЕ ПОЛНОГО ДНЯ (12 часов)

с 01.01.2016 года__________________ _______
Возраст Затраты на

организацию
питания

(руб.)

Затраты на
хозяйственно

бытовое
обслуживание

(руб.)

Затраты на
обеспечение
соблюдения

личной
гигиены

(руб.)

Затраты на
соблюдение

ребёнком
режима дня

(руб.)

Итого сумма
затрат
(руб.)

В группах
детей раннего
возраста
(до 3-х лет)

86,26 1,30 0,70 8,74 97,00

В группах
детей
дошкольного
возраста
(от 3-х до 7
лет)

103,30 1,30 0,70 6,70 112,00

РАСЧЁТ СУММЫ ЗАТРАТ НА ОДНОГО РЕБЁНКА ЗА ПРИСМОТР И УХОД
ЗА ОДИН ДЕНЬ ПРЕБЫВАНИЯ РЕБЁНКА В ОРГАНИЗАЦИИ

В РЕЖИМЕ КРУГЛОСУТОЧНОГО ПРЕБЫВАНИЯ с 01.01.2016 г о д а

Возраст Затраты на
организацию

питания
(руб.)

Затраты на
хозяйственно

бытовое
обслуживание

(руб.)

Затраты на
обеспечение
соблюдения

личной
гигиены

(руб.)

Затраты на
соблюдение

ребёнком
режима дня

(руб.)

Итого сумма
затрат
(руб.)

В группах
детей раннего
возраста
(до 3-х лет)

92,2 1,50 0,89 9,41 104,00

В группах
детей
дошкольного
возраста
(от 3-х до 7

лет)

109,2 1,30 0,70 6,8 118,00

-

ПРИЛОЖЕНИЕ
' » й 'к постановлению Администрации

h S I  П рот ок, муниципального образования

т \ часть «город Десногорск»
Смоленской области

„ „ „ S I S —

Наименование группы в ДОО

В группах детей раннего возраста (до 3-х
лет) в режиме полного д н я  (12 часовое
п р е б ы в а н и е ) ____________________ -—
В группах детей дошкольного возраста (от
3-х до 7 лет) в режиме полного дня (12
часовое пребывание)    ______  —.— -
В группах детей раннего возраста (до 3-х
лет) в режиме круглосуточного nggforeaния
В группах детей дошкольного возраста (от
3-х до 7 лет) в режиме круглосуточного
пребывания_________

Сумма установленной платы,
взимаемой с родителей

(законны х представителей)
за одного ребенка в день (р_^бО_

97,00

112,00

104,00

118,00

^оГРІІЛ^гѴѵ..
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Администрации
_ -циципального образования

«город Десногорск»
V -  Смоленской области

' №  s m

я „о /п, к постановлению
Ifs  протоколы, ;Л 1

i? S \  часть

РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ u
ЗА ОДИН ДЕНЬ ПРЕБЫВАНИЯ В ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

С УЧЁТОМ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

Снижение или
освобождение от

родительской
платы

Категории
родителей

Сумма
установленной

платы, взимаемой с
родителей (законных

представителей)за
одного ребенка в день

(РУб.)

Основание

Размер
родительской платы
снижен на 3 8
рублей в день на
одного
воспитанника

Родители детей из
малообеспеченных
семей

1 .В группах детей
раннего возраста (до
1-х лет) в режиме
полного дня (12 часов)

Решение 18 сессии
четвёртого созыва
Десногорского
городского Совета от

59,00 руб.
2. В группах детей
дошкольного возраста
(от 3-х до 7 лет) в
режиме полного дня
(12 часов) -  74,00 руб.
3. В группах детей
раннего возраста (до
1-х лет) в режиме
круглосуточного

14.12.2015 г. №153
«Об установлении
компенсационных
выплат на питание,
присмотр и уход за
детьми из
малообеспеченных
семей, детьми-
инвалидами, детьми-
сиротами и детьми,

пребывания -66,00 руб. оставшимися без
4. В группах детей
дошкольного возраста
(от 3-х до 7 лет) в_
режиме
круглосуточного
пребывания-80,00 руб.

попечения родителей,
в муниципальных
бюджетных
дошкольных
образовательных
организациях на 2016
год»

Освобождены от
платы за присмотр
и уход в
дошкольной
организации

Родители детей-
инвалидов, детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей

Родительская плата не
взимается

Федеральный закон
от 29.12.2012 г.
№273-ФЗ «Об
образовании в
Российской
Федерации»